
Contacto

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PR100210032019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 19:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de especialistas técnicos en prevención y extinción de
incendios para los centros de Madrid y Burgos de la FNMT-RCM

Contratación de servicios de especialistas técnicos en prevención y extinción de incendios para los centros deDescripción 
Madrid y Burgos de la FNMT-RCM
Valor estimado del contrato 1.452.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 878.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 726.000 EUR.

Clasificación CPV
75251100 - Servicios de extinción de incendios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones propias FNMT-RCM  Registro general Horario: 9-14 h. L-V Salvo último día admisión hasta 11h.
Condiciones Sobres cerrados
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Contacto

Fax 915666666
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PREVENCIÓN DE INCENDIOS SEGURIDAD APLICADA, S.L.
NIF B74024472
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL RIAÑO III - NAVE 5
(33920) Langreo España

Contacto

Teléfono 985269537
Correo Electrónico paula.alonso@previnsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 553.426,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 669.645,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en los Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FNMT-RCM
Sitio Web http://www.fnmt.es/

http://www.fnmt.es/


Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2019 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/09/2019 a las 11:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según PCP ESP TEC INCEND
Cantidad Máxima 4
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración ofertas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAhhg8W6JMmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 155-383630
Fecha de publicación 13/08/2019

ID 0000014181595 |  2024-000982373 | Tue, 17 Sep 2024 19:52:02:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135458174045003755412728969649075325835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAhhg8W6JMmXQV0WE7lYPw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


